
1 
 

Obecní úřad Veliká Ves 
 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 
 

Číslo: 2 
 

Datum konání:  19. 5. 2010 od 18.30 hodin 
 

Přítomni:  Ing. Hanykýř, p. Kučerová, p. Klepsa, p. Kněž, p. Špeta 
Hosté: Ing. Kosík – VaK Zápy, p. Francová, Ing. Milatová, p. Lysák, p. Hochmanová, 
p. Jistebnický, p. Číhal, p. Jirsák, p. Kněž, p. Macanová, p. Havlíčková 

 
Zápis z jednání : 
 

Program:  
1.    Kontrola usnesení č. 1 
2.    Ceny vodného a stočného v roce 2010 za přítomnosti provozovatele – VaK Zápy 
3.    Organizační zajištění voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
4.    Dotace na opravu místních komunikací 
5.    Zpráva auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření a ověření účetní 
uzávěrky za rok 2009 
6.    Došlá pošta 
7.    Diskuze, různé 
 

Vzhledem k návštěvě zástupce provozovatele VaKu Zápy Ing. Kosíka navrhl starosta 
změnu programu přehozením bodu 1 a 2.  
 

Hlasování: pro 5 hlasů 
 

Usnesení: ZO schválilo navrženou změnu programu zasedání obecního 
zastupitelstva 

 
1. Ceny vodného a stočného v roce 2010 za přítomnosti provozovatele 

 –  VaK Zápy 
Ing. Kosík seznámil přítomné s navrhovanou kalkulací cen vodného a stočného pro 
rok 2010. Vysvětlil výpočet cen a jejich výši. Dále navrhl způsob účtování. 
 

Navrhovaná cena vodného je 36,98 Kč/m3 

Navrhovaná cena stočného je 31,94 Kč/m3 

 

Cena vodného bude počítána dle odběru vody vodoměrem. 
Cena stočného bude počítána dvěma způsoby: 

a) Pokud je odběr vody pouze z obecního vodovodu – bude stočné rovno 
spotřebě vody dle vodoměru 

b) Pokud je odběr vody z vlastní studny, nebo kombinace vodovod a studna – 
bude účtováno dle zákona tj. 46 m3/os/rok 

 

Tyto ceny budou platit od 1. července roku 2010. Čtvrtletně budou vybírány zálohy a 
každé pololetí bude vyúčtování. Pololetní fakturace je z důvodu kontroly možného 
úniku vody z vodovodního systému. 
 



2 
 

Ing. Kosík dále seznámil občany s cenami vodného a stočného v okolních obcích, ve 
kterých jsou také provozovateli. 
V současné době probíhá výměna vodoměrů a kontrola vodovodních soustav panem 
Špetou. 
Ke konci měsíce června pan Špeta provede odečet vodoměrů. 
Vodné a stočné za 1. pololetí se bude vybírat na Obecním úřadě. 
 

Žádáme občany, kteří ještě nezaplatili vodné a stočné za rok 2009, aby tak 
učinili co nejdříve. Platba za odečet vodoměrů, který byl proveden ke konci 
března letošního roku, se ruší. 
Dále žádáme o vrácení vyplněných smluv, abychom je mohli předat 
provozovateli. 
 

Hlasování: pro 5 hlasů 
 

Usnesení č.1: Zastupitelstvo obce schvaluje způsob účtování a navrhované ceny 
vodného a stočného pro rok 2010.  

 
2. Kontrola usnesení č.1. 
Bod 8: Umístění světla do objektu autobusových garáží. – Úkol stále trvá 
 
3. Organizační zajištění voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se konají ve dvou dnech, v pátek  
28. května 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 29. května 2010 od 8.00 
hodin do 14.00 hodin. 
Volební komise je v tomto složení: předsedkyně – Ing. Milatová, zapisovatelka – Ing. 
Černíková, paní Francová a paní Loudová. 
 

Tímto žádáme všechny voliče o účast ve volbách.  
 
4. Dotace na opravu místních komunikací 
Obecní úřad stále neobdržel vyjádření k podané žádosti o dotaci z fondu FROM. 
Pokud dotace nebude obci přidělena, bude obecní komunikace v Kateřinkách 
opravena z obecního rozpočtu. 
  

Hlasování: pro 5 hlasů 
 

Usnesení č.2: Zastupitelstvo obce schvaluje opravu obecní komunikace v Kateřin-
kách z rozpočtu obce. 

 
5. Zpráva auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření a ověření účetní 
uzávěrky za rok 2009 
Audit zpracovala za společnost GESTIO s.r.o. Ing. Helena Křepinská – auditorka 
zapsaná v seznamu KAČR 
ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ – Závěr: Při 
přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, auditorka proto 
doporučuje schválit závěrečný účet obce Veliká Ves za rok 2009 bez výhrad. 
VÝROK AUDITORA K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE – Závěr: Řádná účetní uzávěrka 
podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, 
vlastních zdrojů krytí stálých a oběžných aktivit, cizích zdrojů a finanční 



3 
 

situace obce Veliká Ves k 31. 12 .2009 a výsledku hospodaření za rok 2009 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a příslušnými 
předpisy ČR. K ověřované účetní závěrce vydávám výrok bez výhrad. 
 

Hlasování: pro 5 hlasů 
 

Usnesení č.3: OZ schvaluje zprávu auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření 
a ověření účetní uzávěrky. 
 

Zastupitelé projednali a odsouhlasili uzavření smlouvy se společností GESTIO s.r.o. 
na zhotovení auditu i pro rok 2010. 
 

Hlasování: pro 4 hlasy, zdržel se hlasování: 1 
 

Usnesení č.4: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy se společností GESTIO s.r.o. o 
auditorské činnosti pro rok 2010 

 
6. Došlá pošta 
6.1 Obecní úřad obdržel od Ministerstva vnitra ČR vyjádření k zaslaným 

informacím a požadovaným dokumentům týkajících se písemného udání pana 
Zdeňka Kněže.  
Vyjádření: 
Ministerstvo neshledalo žádné pochybení v procesním postupu obce při 
prodeji pozemku za místní restaurací.  
Ve věci zneužití pravomoci veřejného činitele a korupce ze strany starosty 
obce Veliká Ves zdůrazňujeme, že posuzování trestní odpovědnosti je 
výhradně v kompetenci orgánů činných v trestním řízení (Policie ČR). 
Ministerstvo vnitra však neshledalo důvody k podání trestního oznámení ze 
strany státního orgánu. 
S ohledem na výše uvedené tak nebyl shledán žádný důvod k provedení 
kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům obce Veliká Ves, 
ani k uplatnění dozorových pravomocí Ministerstva vnitra. 
Závěrem Ministerstvo vnitra doporučuje, pokud se zjistí, kdo zneužil jména p. 
Kněže, vedle trestního řízení zahájit i civilní řízení na ochranu osobnosti, 
včetně náhrady škody, která daným jednáním vznikla. 

6.2 Obecní úřad obdržel projektovou dokumentaci na vybudování nové 
transformační stanice ke stavebním pozemkům směrem na Korycany. Tato 
dokumentace uvádí jediné možné vedení kabelů tj. od transformátoru u 
autobusové zastávky souběžně se silnicí na Korycany. 

 

Hlasování: pro 4 hlasy, proti: 1 hlas 
 

Usnesení č.5: Zastupitelé souhlasí s projektovou dokumentací na vybudování nové 
transformační stanice ke stavebním pozemkům směrem a Korycany. 

 
7. Diskuze, různé 
7.1 Rozšíření čistírny odpadních vod: Proběhly dvě jednání mezi Obcí Veliká Ves, 

VaKem Zápy a společností ENVI-PUR, kde byly projednány možné verze 
rozšíření čistírny. Jako konečná verze bylo doporučeno rozšíření o BC 500 (tj. 



4 
 

rozšíření o 500 obyvatel). V současné době čekáme na vypracování konečné 
cenové nabídky od společnosti ENVI-PUR. 

7.2 Osvětlení v ulici směrem na Odolena Vodu: Tento bod je v řešení. Žádáme 
občany, kteří zde žijí, aby vytyčili vhodné místo pro umístění osvětlení. 

7.3 Instalace bezpečnostního zrcadla na výjezdu z ulice směrem na Odolenu 
Vodu: Občané si stěžují na nevhodné natočení tohoto zrcadla. Zastupitelé tuto 
připomínku berou na vědomí a zajistí úpravu polohy zrcadla. Jelikož nákup a 
instalace zrcadla nebyly odsouhlaseny na zasedání zastupitelstva, rozhodli se 
zastupitelé toto dodatečně odhlasovat. 

 

Hlasování: pro 4 hlasy, zdržel se hlasování: 1 
 

Usnesení č.6: Zastupitelé dodatečně souhlasí s nákupem a instalací bezpečnostní-
ho zrcadla. 

 
Pod záštitou Penzionu Statek Leonard, vzniklo v naší obci dětské ochotnické divadlo. 
Právě zkouší hru z Divokého západu, se kterou se představí 26. 6. 2010. 
 

Penzion Statek Leonard zve všechny děti na Dětský den, pořádaný dne 5. 6. 2010. 
 
 

 

Závěr: Starosta pozval přítomné na příští zasedání, poděkoval přítomným členům 
zastupitelstva obce za účast  na zasedání a ukončil zasedání  OZ  ve 21.00 hodin 
  
Ve Veliké Vsi 19. 5. 2010             

   
  Zapisovatelka: Lenka Kučerová  
   
 
Ověřovatelé: Zdeněk Kněž, Josef Klepsa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
……………………………..                                              ……………………………… 
     Ing. Václav Hanykýř                                                           Lenka Kučerová      
                starosta                                                                     místostarostka  
 


